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dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych
i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych

Turnus rehabilitacyjny jest jednym z elementów całego procesu rehabilitacji zawodowej i społecznej osoby niepełnosprawnej
i może być dofinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w
dyspozycji powiatowego centrum pomocy rodzinie. Turnus rehabilitacyjny ze swojego założenia powinien służyć rehabilitacji
społecznej osób niepełnosprawnych i tylko tym osobom przysługuje.

Warunkiem otrzymania dofinansowania pobytu na turnusie rehabilitacyjnym jest udokumentowanie faktu
niepełnosprawności uczestnika i spełnieniu kryterium dochodowego.

Przy rozpatrywaniu wniosku o dofinansowanie bierze się pod uwagę stopień i rodzaj niepełnosprawności wnioskodawcy oraz
wpływ niepełnosprawności na możliwość realizacji przez wnioskodawcę kontaktów społecznych w codziennym
funkcjonowaniu, a także uwzględnia się na korzyść wnioskodawcy fakt niekorzystania z dofinansowania w roku poprzednim.
Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania mają osoby niepełnosprawne, które posiadają orzeczenia o zaliczeniu do
znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności albo równoważne, osoby niepełnosprawne w wieku do 16 lat albo w
wieku do 24 lat uczące się i niepracujące bez względu na stopień niepełnosprawności.

Uzyskanie dofinansowania w danym roku nie wyklucza uzyskania dofinansowania w roku następnym.

Wysokość dofinansowania wynosi:

27% przeciętnego wynagrodzenia - dla osoby niepełnosprawnej ze znacznym stopniem niepełnosprawności, osoby1.
niepełnosprawnej w wieku do 16 roku życia oraz osoby niepełnosprawnej w wieku 16-24 lat uczącej się i
niepracującej, bez względu na stopień niepełnosprawności;
25% przeciętnego wynagrodzenia - dla osoby niepełnosprawnej z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności;2.
23% przeciętnego wynagrodzenia - dla osoby niepełnosprawnej z lekkim stopniem niepełnosprawności;3.
18% przeciętnego wynagrodzenia - dla opiekuna osoby niepełnosprawnej;4.
18% przeciętnego wynagrodzenia - dla osoby niepełnosprawnej zatrudnionej w zakładzie pracy chronionej,5.
niezależnie od posiadanego stopnia niepełnosprawności.

W przypadku uzasadnionym szczególnie trudną sytuacją życiową osoby niepełnosprawnej dofinansowanie dla tej osoby lub
dofinansowanie uczestnictwa jej opiekuna może zostać podwyższone do wysokości 35% przeciętnego wynagrodzenia.
Podwyższenie dofinansowania uczestnictwa opiekuna może nastąpić, jeżeli opiekun pozostaje we wspólnym gospodarstwie
domowym z osobą niepełnosprawną lub osoba ta ponosi koszty uczestnictwa opiekuna w turnusie. W sytuacji znacznego
niedoboru środków Funduszu w danym roku w stosunku do istniejących potrzeb w zakresie dofinansowania uczestnictwa w
turnusach, można obniżyć wysokość tego dofinansowania, nie więcej jednak niż o 20% albo przyjąć zasadę przyznawania
dofinansowania tej samej osobie niepełnosprawnej raz na dwa lata.

Osoba niepełnosprawna w terminie 30 dni od otrzymania powiadomienia o przyznaniu dofinansowania, nie później jednak niż
na 21 dni przed dniem rozpoczęcia turnusu rehabilitacyjnego, przekazuje centrum informację o wyborze turnusu, w którym
będzie uczestniczyła.

Ośrodek i organizator turnusu wybrane przez osobę niepełnosprawną muszą posiadać odpowiedni wpis do rejestru ośrodków
i organizatorów, obejmujący okres trwania turnusu rehabilitacyjnego.

Przekazanie dofinansowania organizatorowi turnusu następuje w terminie 7 dni od dnia otrzymania oświadczenia
organizatora turnusu, jednak nie później niż na 7 dni przed rozpoczęciem tego turnusu. Organizator przekazuje PCPR
oświadczenie nie później niż na 14 dni przed dniem rozpoczęcia turnusu.

Rozliczenie dofinansowania następuje na podstawie faktury lub innego dokumentu potwierdzającego opłacenie uczestnictwa
osoby niepełnosprawnej lub jej opiekuna na turnusie.

Należy pamiętać, że:

Turnus może odbywać się jedynie na terenie Polski.
Dofinansowanie przekazywane jest bezpośrednio organizatorowi turnusu, a nie osobie niepełnosprawnej.
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Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie zobowiązane są do udzielania osobom zainteresowanym informacji dotyczących
ośrodków i organizatorów turnusów, którzy posiadają wpisy do odpowiednich rejestrów.. Wpisy do tych rejestrów
publikowane są m.in. w Centralnej Bazie Danych prowadzonej przez Pełnomocnika Rządu ds. Osób
Niepełnosprawnych. Aktualna baza danych zawiera wszystkie wpisy do rejestrów prowadzonych przez wojewodów.
Znajduje się ona na witrynie ebon.mpips.gov.pl - Centralna Baza Ośrodków i Organizatorów Turnusów
Rehabilitacyjnych dla Osób Niepełnosprawnych.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie nie może przekazać dofinansowania w trakcie trwania turnusu lub po jego
zakończeniu.

Osoby niepełnosprawne, zainteresowane uzyskaniem ze środków PFRON takiego dofinansowania, powinny złożyć w PCPR
pisemny wniosek wraz z wymaganymi załącznikami. Wniosek dostępny jest w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Miliczu oraz na naszej stronie internetowej www.pcprmilicz.pl - zakładka „Formularze”.

http://ebon.mpips.gov.pl/

